O prazo de vigência de que trata a Cláusula Terceira do
Contrato n. 005/2025 fica prorrogado até às 24h do dia 06/02/2027.

3.2.  A  vigência  ora  estabelecida  poderá  ser  prorrogada,  no
interesse da Administração, por períodos sucessivos, até o limite de mais 108 (cento e oito)
meses,  além do  prazo ora prorrogado,  observado o  prazo máximo de 10 (dez)  anos de
vigência contratual, nos termos do art. 107 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1.  Programa  de  Trabalho  02.122.0033.20GP.0042  –

[...]

Julgamento  de  Causas  e  Gestão  Administra�va  no  Estado  de  SC,  Natureza  da  Despesa:
3.3.90.39, Elemento de Despesa: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Subitem 69
– Seguros em Geral. 

CLÁUSULA QUINTA - DO EMPENHO DA DESPESA

5.1.  Foi  emi�da  a  Nota  de  Empenho  n.  2026NE000384,  em
05/02/2026, no valor de R$ 61.970,00 (sessenta e um mil e novecentos e setenta reais), para
a realização da despesa.

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO

6.1. O presente Termo Adi�vo tem como valor a importância de
R$ 61.970,00 (sessenta e um mil e novecentos e setenta reais).

CLÁUSULA SÉTIMA - DA RATIFICAÇÃO

7.1.  Ficam inalteradas  as  demais  disposições  do  Contrato  n.
005/2025.

E,  para  firmeza,  como  prova  de  haverem,  entre  si,  ajustado  e
contratado, depois de lido e achado conforme, é firmado o presente Termo Adi�vo pelas